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Pieredzes apmaiņas brauciens uz Ventspili 

Šā gada 5.jūlijā apmācību semināra ietvaros Meţa un 
koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts 
(MeKA) organizēja pieredzes apmaiņas braucienu LVM 
Meţa infrastruktūras darbiniekiem uz Ventspili. 
Brauciena mērķis bija iepazīstināt dalībniekus ar 
daţādām koksnes izmantošanas iespējām uz Ventspils 
uzņēmumu un pilsētas infrastruktūras objektu 
piemēriem, kā arī sniegt tiem teorētisku ieskatu par 
saistītiem tematiem.      
                   Avots: http://dendrolight.lv/ 
Pasākuma laikā infrastruktūras darbinieki no visām Latvijas reģionu nodaļām iepazinās 
ar uzņēmumu SIA „Dendrolight Latvija” un SIA „Arbo” darbību, tikās ar Ventspils 
pilsētas domes vadību, kā arī apskatīja PSIA „Ventspils 
Siltums” katlu māju, Pārventas bibliotēku un teātra 
namu „Jūras vārti”. Pēc dalībnieku atzinuma, apmācību 
brauciens deva iespēju praktiski redzēt tālāko saraţotās 
koksnes pielietojumu, iepazīties ar jaunākām 
tehnoloģijām, noklausīties speciālistu prezentācijas. 
Ņemot vērā izvērtētās dalībnieku atsauksmes par 
braucienu, MeKA arī turpmāk rīkos līdzīgus pasākumus, 
lai arvien vairāk popularizētu koksnes pielietojumu 
daţādās nozarēs.            Avots: http://www.studentnet.lv 
 

A/S „Latvijas valsts meži” struktūrvienība „LVM Meža infrasruktūra” tika izveidota ar nolūku 
nodrošināt meža infrastruktūras objektu – autoceļu, meliorācijas sistēmu un citu objektu 
būvniecību valsts mežos. Koksne un tās izstrādājumi arvien 
vairāk tiek pielietoti būvniecībā un citās nozarēs, tādēļ jūnija 
sākumā MeKA rīkoja apmācību semināru LVM Meža 
infrastruktūras darbiniekiem par koksnes pielietojuma 
daudzveidību ar mērķi veicināt koksnes plašāku 
izmantošanu LVM infrastruktūras objektos. 
Piesaistot kompetentus speciālistus, tika organizēta plaša 
apmācību programma, kurā piedalījās 26 LVM Meža 
infrastruktūras dalībnieki no visām četrām Latvijas 
reģionālajām struktūrvienības nodaļām – Kurzemes, 
Zemgales, Vidzemes un Latgales.     Avots: http://www.ventspilszinas.lv 

Semināra saturs tika veidots ar mērķi iepazīstināt 
dalībniekus gan ar teorētiskiem pamatiem, gan arī iekļaujot 
prezentācijas ar daudziem uzskates materiāliem, tāpēc 
programmā tika iekļautas ievadlekcijas par koksnes 
pielietojuma iespējām, kā arī tika organizēts pieredzes 
apmaiņas brauciens uz Ventspili, lai dalībnieki uz reāliem 
piemēriem varētu iepazīties ar praktiskām koksnes 
izmantošanas iespējām.  
 
 

        Avots: http://www.ventspilszinas.lv 
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Dalībniekiem ievadlekciju nolasīja A. Domkins, kurš savā prezentācijā atklāja koksnes plašās 
pielietošanas teorētiskos aspektus, iepazīstināja ar jaunākām pasaules tendencēm un 
situāciju Latvijā. Apmācības dalībnieki apmeklēja inovatīvā šūnveida materiāla rūpnīcu SIA 
„Dendrolight Latvia”. Ekskursijas laikā dalībniekus iepazīstināja ar jaunākām tehnoloģijām 
šūnveida materiālu ražošanā, to īpašībām un izmantošanas iespējām. Tālāk sekoja arī Baltijā 
modernākā koka logu un durvju ražošanas uzņēmuma SIA „Arbo” apskats, kur dalībnieki 
klātienē novēroja koka logu un durvju ražošanas procesu.  

Semināra programmas turpinājumā dalībniekiem bija iespēja tikties ar ar Ventspils pilsētas 
attīstītājiem un SIA „Ventspils Siltums” vadību Ventspils pilsētas domē, kur notika diskusijas 
par koksnes izmantošanu pilsētas infrastruktūras objektos. 

Lai iepazītos ar koksnes izmantošanu siltumenergijas ražošanai, dalībnieki apmeklēja PSIA 
„Venstspils Siltums” katlu māju, kur siltumenerģija tiek iegūta, sadedzinot arī meža šķeldas.  
Brauciena programmā tika iekļauts arī divu ievērojamu Ventspils objektu apskats- teātra 
nams „Jūras vārti”, ka arī Pārventas bibliotēka, kas ir godalgota kā viens no labākajiem 
Ventspils arhitektūras piemēriem.  

Pēc semināra noslēguma diskusijām dalībnieki pozitīvi izteicās par šādu pieredzes braucienu 
nepieciešamību, augsti novērtējot iespējas redzēt tālāko saražotās koksnes pielietojumu, 
iepazīties ar jaunākajām tehnoloģijām, iepazīt citu organizācijas attīstību. Kā īpaši uzsvēra 
dalībnieki, vērtīgāko pieredzi un svarīgāko informāciju viņi guva tieši ražošanas uzņēmumu 
„Dendrolight Latvia” un „Arbo” apmeklējuma laikā. Pēc dalībnieku domām, šī pasākuma 
sabalansēta programma, kā arī koncentrēta kompetentu un profesionālu cilvēku piesaiste 
ļāva īsā laikā aplūkot plašu jautājumu loku. Tādēļ arī semināra organizētāji no Mekas puses 
pēc pasākuma noslēguma ir izvērtējuši programmas saturu, dalībnieku ieteikumus, kā arī 
savus novērojumus un idejas, lai šāda veida aktivitātes turpmāk notiktu regulāri un koksnes 
daudzveidīgās izmantošanas iespējas tiktu aktualizētas arī citās saistītās nozarēs. 
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